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ATEHUT{JA 3A KBAJTT{TET BO BI{COKOTO OEPA3OBAHT{E

Kej ,fiurorap Blaxon 4, II cupar
IJeuap, Cronje
Ter.02/3220509
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AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qend€r, Shkup
Tel.02/3220509

Mbi bazd td nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 te

Ligiit per arsim G lart€ ("Gazeta zyrtare e Republikes se

Maqedonisd" nr.82/18 dhe "Gazetds zyrtare td Republikes se

Maqedonis6 sd Veriut"nr. 178121), drejtori i Agjencise per

Cil€si nd Arsimin e Lart€, sjell

AKTVENDIM
p6r filtimin me pune tE programit studimor td ciklit td

dytd t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60

SETK), nga rrE drejta nd€rkombdtare dhe marrEdhEniet
ndErkomb€tare", n0 Fakultetin e Shkencave Juridike

prane Universitetit Nd€rkomb6tar Sllav "Gavrilo
Romanovig Derzhavin" nE Sveti Nikole

1. Me kete Aktvendim p€rcaktohet se jane plotdsuar

kushtet per fillim me pune td programit studimor te ciklit te
dlte te studimeve akademike - studime pasdiplomike (60

SETK), nga "E drejta nderkombetare dhe marr€dheniet
nddrkombdtare", nd Fakultetin e Shkencave Juridike prand

Universitetit Nderkombdtar Sllav "Gavrilo Romanovig

Derzhavin" ne Sveti Nikole.
2. Ky Aktvendim hyn nd fuqi ne ditdn e miratimit te

tij.

Arsyetim

Pas marrjes se Aktvendimit per akeditim nr. 08-

501/6 te dat€s 19.10.2023 nga ana e Bordit per Akreditim te
Arsimit tC Larte, Universitetit Nd€rkombdtar Sllav "Gavrilo
Romanovig Derzhavin" nd Sveti Nikole i drejtohet, me

kerkese nr. 02-23911 t€ dates 25.10.2023, Agjencise per

Cilesi nd Arsimin e Lart6, me numrin tond 08-1362llte datds

25.10.2023, per pdrcaktimin e kushteve per fillimin me

pund te programit studimor te ciklit te dyte te studimeve

akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta

nderkombetare dhe marr€dh€niet nd€rkombdtare", ne

Fakultetin e Shkencave Juridike pran€ Universitetit
Nd€rkombetar Sllav "Gavrilo Romanovig Derzhavin" ne

Sveti Nikole.
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Bps ocHona Ha qJIeH 145 cras (6) u 'rneu 227 ol,
3arouor 3a BI,IcoKoro o6pasonauue (,,ClyN6eH BecHI4K Ha

Peny6luxa Maxe4oHLrja" 6p. 82118 u ,,ClyN6eH BecHI'IK Ha

Peny6nura Cenepna Maxe4oulaj a" 6p.17 8l2l), 4upercropor
na Areuqujara sa KB€uII4Ter Bo Bucororo o6pasonaHue,

AOHeCe
PEIIIEHPIE

3a fioqeroK co pa6ora cryAlrcKara rlporpaMa oA BTop

rlrrKJryc Ha ar€AeMcKI{ CryAHH - IIOCTAITTIJTOMCKH CTyAITI{

(60 EKTC), uo ,,MefyuapoAHo rlpaBo u uefynapogutl
oqHoclltt, ua @anylrer 3a rIpaBIrIr HayKIr uprl

Merynapoaeu C.nanj ancnu Ynueep3lrrer,Ianpnlo
PoManoe[.r flepxanun" so CBer[ Huxo.xe

1. Co osa peueHl{e ce yrBpAyBa AeKa ce lIcIIoJIHerI'I

ycJroBr4re 3a [or{eroK co pa6ora Ha cryAl4cKara rlporpaMa oA

Brop ulrKJIyC Ha aKaAeMCKII CryAI4H - nOOTAI4IIIIOMCKI'I

cryAr4pr (60 EKTC), ro ,,Meiynapo4no npaBo Lt

uefynapo4ru,I oAHoclI(6, ua Oaxylrer 3a npaBHI{ HayKI'I lrpla

Mefynapogeu Cnaejaucru Ynunepsuret ,,laaprano
PoMaHoslaq,{epNanuH" so Ceetu Huxole.

2. Osa peueHue BJIetyBa Bo cLIJIa co AeHor Ha

AOHeCyBalLe.

O6Pa3JIoxeHI'Ie
llo Ao6ueame sa Peuteulle 3a aKpeAwraryuja 6p.08-

501/6 oa 19.10.2023 roAHHa oA crpaHa ua O.46opor sa

axpe4raraqraja Ha Bl4coKoro o6pasoBaHlte? Mefyuapo4eu
Cnanjaucru YHunepsurer ,,faepltlto PotuaHos[q

flepxaruu" eo Cneru Hlmole ce o6paru co 6apame 6p.02'
23911 o1,25.10.2023 roALIHa,,Ao Arenqujara 3a KBaJIHrer Bo

BlicoKoro o6pa:onaHne, nol uaur 6p. 08-1362/1oa

25.10.2023 roAIIHa, 3a yrBp.qyBqlLe Ha ycJloBllre 3a flor{eroK

co pa6ora Ha cryAl{cKara nporpaMa o.q Brop ul4Krryc Ha

axaAeMcKrr cryAI{I4 - nocrALIrIJIoMcKII ary1rrr (60 EKTC),

uo ,,MefyuapoAHo rlpaBo ra uefyuapo,4HI'r o4Hocu", Ha

@aryrrer 3a npaBHLI HayKLI upra MeiyuapoAeH Clarjaucru
YHnnep:nrer,,fanpuJto Ponlatlosl4q,{epNau'tr" so Cseru
Huxore.
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AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
QenclEr, Shkup
Tel. 02l3220509

Drejtori i Agiencis6 pdr Cilesi nE Arsimin e Larte,
me Aktvendim nr. 08-136212 tE dat€s 26.10.2023, formoi

Komision pdr p€rcaktimin e kushteve per fillimin me pune te

pro$amit studimor te shenuar ne pikdn 1 te ketij

Aktvendimi.
Komisoni, me 22.1I.2023, kreu inspekimin dhe

pergatiti Raportin me nr. 08-136213 te dat€s 28.11.2023,ku
eshte sh6nuar se, per programin studimor td ciklit te dyte tc

studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),

nga "E drejta nddrkomb€tare dhe marredhdniet
nderkomb€tare", nd Fakultetin e Shkencave Juridike prane

Universitetit Nderkomb€tar Sllav "Gavrilo Romanovig

Derzhavin" ne Sveti Nikole, jane p€rmbushur kushtet, ne

perputhje me dispozitat e p€rcaktuara me Ligjin p0r arsim te

larte dhe Rregulloren pdr normativin dhe standardet p€r

themelimin e institucioneve t€ arsimit tE lart€ si dhe per

realizimin e veprimtarise sC arsimit td larte ("Gazeta zyrtare

e Republikes sd Maqedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marr€ parasysh ate qd u theksua, u vendos si

nd dispozitivin e ketij Aktvendimi.'

fESrullE JURIDIKE: Kunder ketij Aktvendimi,
mund te inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e

ankes6s deri te Gjykata Administrative e Republikes se

Maqedonis€ se Veriut, n€ afat prej 30 diteve nga dita e

pranimit te ketij Aktvendimi.

Dorezuar deri te.

- Institucioni i arsirnrt te larte

- Arkivi

AI4PEKTOP/ DREJTOR

Kej llrorrrrap Braxor 4, II cuPar
I lerrrap, Crouje
'Ier.02/3220509

[uperropor Ha AreHqlrjara 3a KBarHrer Bo

BhcoKoro o6pasoeaune, co PeureHue 6p.08-136212 ol
26.10.2023 roAIdHa, Qoprunpa Kornlucuja 3a yrBpAyBaFbe Ha

rlcnoirHerocra Ha ycnoBHTe 3a [oLIeroK co pa6ora ua

cryAucKara [porpaMa HaBeAeHa Bo roqKa 1 Ha oBa

peueHne.
Kouucujara, Ha AeH 22.11.2023 rorllHa, H3BpIxH

yBr.rA H Ll3rorBH l4:nenraj 6p. 08-136213 ot 28.11.2023

roAr4Ha, KaAe e HaBeAeHo AeKa 3a cTyA[cKara npolpaMa oA

BTOp tI!{Knyc Ha aKa.qeMCKI4 CTyALTH - [ocrAllllJIOMCKu

cryAuu (60 EKTC), ro ,,MeiyHapo4uo npaBo v
nreiyuapo4utl o4Hoc]j", ua @axy:rrer 3a rlpaBHu HayKH rlpu

Mefyuapogeu C,rasjaucrcil Yuueep:uret ,,I-anpn,ro
Polrauosuq .Il,epNaanu" eo Caeru Hlttto,te, ce I{crloJ'IHerl'l

ycnoBr.rre corJlacHo o4pe46ure yrBpAeHI'l co 3arouor :a
B14coKoro o6pa:oeaHue u Ype46ara sa HopMarIIBll I1

craHnapA]4 3a ocHoBaH,e Ha BI{COKOO6pa:oeuu ycraHoBLI 14

3a Bpuelbe Ha nucoroo6pa:oaua 4ejnocr (,,C,lyx6eH

BecHrlK ua Peny6,rurca MareAosuja" 6p. 103/10, 168/10 ra

10/11).
l4nraiftu ro Bo [pe.(BI'{A l]3HeceHoro, ce oAnyLIu KaKo

BO AUCnO3I.ITIIBOT Ha OBa peuel{ue.

fIPABHA fIOYKA: flporus oBa peueHl{e, Moxe

Aa ce 3aBeAe y[paBeH ctrop, co noAHecyBa]be Ira ryrx6a 4o

YnpanHuor cyA Ha Peny6,rura Cenepua MareAoHuja, no

poK oA 30 AeHa oA AeHor Ha [pl{eMor Ha oBa pelxeHlle.

AocraBeao.qo:
- BHconoo6pa3oBHa'raYcraHolla
- ApxHaa

rr:paSoru;ripcrgatiti: M rrrcita IlQpc",oecra
u.ro0nHn rnimtoi. Ser gil VLrrtt'zi
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